postea Herculem amore captum fuisse unius mulieris alterius Ioles nomine, quod audiens Deianira, et de rumoribus dolens et Herculem ad amorem sui reducere volens, interulam predictam misit ad Herculem, qui eam induit, ex cuius induicione intoxicatus et mortuus fuit. 760

Hec est historia quam tamen clarius et prolixius ponit Ovidius [9] libro *De transformatis* (101–238). Hoc est ergo quod Valerius dicit: *Deianira Tirincium*, id est, Herculem [denominatum] a Tyrincio monte, *vestivit interula*, id est, camisia que ideo sic vocatur quia interius corpori applicatur. Nota quomodo hic Valerius vocat Herculem *malleum monstrorum* quia ipse Hercules domuit multa monstra, sicut Cerberum canem inferni tricipitem, et Gerionem gigantem habentem tria corpora humana, et Anteum gigantem, et sic de aliis multis que enumerat Ovidius libro [9] *De transformatis* (182–98). 770

Ibi, 12 *inhumanos labores*, Valerius ad memoriam reducit prohibitates Herculis ut ostendat quantas vires contigit obrui malicia mulierum. De istis laboribus Herculis, qui ideo dicuntur *inhumani* quia excedebant vires puri hominis, tractat Boecius libro suo *De consolacione* et Seneca in suis traiediis, traedia prima; Boecius libro quarto metro 7, quod metrum incipit “Bella bis quinis.” Unde dicit sic in metro, “Herculem duri celebrant labores,/ Ille centauros domuit superbos”; ecce labor primus. “Abstulit sevo spolium leoni”; ecce secundus labor. Centauri fuerunt monstra bigenera quia ex una parte homines et ex alia parte equi. Similiter in [silva] Nemea fuit sevissimus leo quem Hercules interfecit et pellem loco spolii secum tulit. “Fixit et certis volucres sagittis”; ecce tercius labor. Hercules enim sagittavit [Arpias] que erant aves rapacissime. “Poma cernenti rapuit draconi”; ecce quartus labor. In orto enim 780

Atlas were trees that bore golden apples, and that were guarded by a sleepless, that is, ever-watchful, dragon, but Hercules stole the apples. “He dragged Cerberus by the triple chain”; that was the fifth labor, and Boethius means that Hercules went down to hell and bound and dragged back Cerberus, the three-headed dog of hell. On Cerberus, see the Master of the *Histories*, on Judges, the story of Ehud, where he says that Orcus, King of the Molossians, had a dog named Cerberus who ate men, even strong and brave ones. It is on account of such ferocity that he is feigned by poets to be the dog of hell. The sixth labor of Hercules was that he overcame King Diomedes of Thrace, who used to feed his horses human meat. All guests who stopped there he put out for the horses to eat. But Hercules bound the king and put him out for his own horses, who ate him, then were killed by Hercules.